Дело № 5-88-342/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Феодосия                                                                        23 августа 2019 года

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Тимохина Е.В., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

Щербина, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, не работающего, проживающего по адресу: адрес, в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ,

установил:

          Щербина С.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ - уклонение от отбывания обязательных работ при следующих обстоятельствах:

Щербина С.В., в отношении которого, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 88 Феодосийского судебного района от дата №, которое вступило в законную силу дата, возбуждено исполнительное производство №ИП, предметом которого является административное наказание в виде обязательных работ в количестве 20 часов, был направлен на отбытие наказания в наименование организации постановлением от дата. Однако отбыв 16 часа, перестал отбывать дальнейшее наказание, по состоянию на 23.08.2019 года обязательные работы не отбыл, т.е. совершил уклонение от отбытия обязательных работ.

Щербина С.В. вину в совершении инкриминируемого правонарушения признал, суду пояснил, что находился на лечении в больнице, после выздоровления не продолжил отбывать наказание, так как посчитал что уже с работы уволен.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину Щербина С.В. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина Щербина С.В. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом № от дата (л.д. 1-3);

-  копией постановления № от дата (л.д.8-9);

- постановлением о возбуждении исполнительного производства (л.д.10-11);

- постановлением о направлении лица к месту работы (12-13);

-предупреждением (л.д. 14);

- памяткой лицу, в отношении которого назначено админнаказание (л.д. 15-16);

- копией приказа №  от дата (л.д. 18);

- графиком работы (л.д.19);

- табелем учета рабочего времени (л.д. 20, 24,36);

- служебными записками (л.д. 25-35, 37-42).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина Щербина С.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил – уклонение от отбытия обязательных работ.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя, который злоупотребляет спиртными напитками.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Щербина С.В., суд признает раскаяние в содеянном, обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

Учитывая, что Щербина С.В. нигде не работает, уплатить штраф в размере сумма не имеет возможности,   суд считает необходимым назначить Щербина С.В. наказание в виде административного ареста.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.20.25 ч.4, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

Щербина -  признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25  КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.

Срок исчислять с момента задержания.

Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в апелляционном порядке в течении 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления.

Мировой судья

(подпись)

Тимохина Е.В.

Копия верна:    судья                              секретарь